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ʀʟʚʝʩʪʫʚʘˁʝ: 
 
 ʆʚʘʘ ʧʨʦʝʢʪʥʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʝ ʘʚʪʦʨʩʢʦ ʜʝʣʦ ʥʘ ɼ.ɻ.ʊ.ʀ. ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ɱʦʚʘʥ 
ʂʦʩʪʘʜʠʥʦʚ ʫʚʦʟ-ʠʟʚʦʟ ï ʈʘʜʦʚʠʰ, ʟʘʰʪʠʪʝʥʦ ʩʦ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʘʚʪʦʨʩʢʠ ʧʨʘʚʘ ʠ 
ʧʨʝʪʩʪʘʚʫʚʘ ʥʠʚʥʘ ʀʥʪʝʣʝʢʪʫʘʣʥʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ. ʀʥʚʝʩʪʠʪʦʨʦʪ ʠʤʘ ʧʨʘʚʦ ʜʘ ʿʘ 
ʢʦʨʠʩʪʠ ʦʚʘʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʩʚʦʠ ʮʝʣʠ, ʥʦ ʝʜʠʥʩʪʚʝʥʦ ʟʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ ʢʦʿ ʝ ʦʙʨʘʙʦʪʝʥ 
ʚʦ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘʪʘ. 
 
 ʉʝ ʟʘʙʨʘʥʫʚʘ ʮʝʣʦʩʥʦ ʠʣʠ ʜʝʣʫʤʥʦ ʢʦʧʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʦʝʜʠʥʠ ʜʝʣʦʚʠ ʦʜ ʇʨʦʝʢʪʦʪ. 
ʉʝ ʟʘʙʨʘʥʫʚʘ ʜʘ ʩʝ ʢʦʨʠʩʪʠ ʠʩʪʠʦʪ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʜʨʫʛʠ ʦʙʿʝʢʪʠ. ʉʝ ʟʘʙʨʘʥʫʚʘ ʧʨʦʤʝʥʘ ʥʘ 
ʪʝʭʥʠʯʢʠʪʝ ʨʝʰʝʥʠʿʘ, ʙʝʟ ʧʠʩʤʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʦʜ ʧʨʦʝʢʪʘʥʪʠʪʝ. 
 
 ʉʝ ʟʘʙʨʘʥʫʚʘ ʠʟʤʝʥʘ ʥʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʘʪʘ ʦʧʨʝʤʘ ʙʝʟ ʧʠʩʤʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦʩʪ ʥʘ 
ʧʨʦʝʢʪʘʥʪʠʪʝ, ʟʘʪʦʘ ʰʪʦ ʩʦ ʪʦʘ ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʥʘʨʫʰʠ ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʬʫʥʢʮʠʦʥʘʣʥʦʩʪʘ 
ʥʘ ʮʝʣʠʦʪ ʩʠʩʪʝʤ. ʇʨʠ ʥʝʦʚʣʘʩʪʝʥʠ ʠʟʤʝʥʠ, ʧʨʦʝʢʪʘʥʪʦʪ ʥʝʤʘ ʦʙʚʨʩʢʘ ʢʦʥ 
ʀʥʚʝʩʪʠʪʦʨʦʪ ʚʦ ʦʜʥʦʩ ʥʘ ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʧʨʦʝʢʪʦʪ ʠ ʤʦʞʝ ʜʘ ʙʘʨʘ ʦʙʝʰʪʝʪʫʚʘˁʝ 
ʟʘʨʘʜʠ ʥʝʦʚʣʘʩʪʝʥʠ ʠʟʤʝʥʠ. 
 
 ʀʥʚʝʩʪʠʪʦʨʦʪ ʠ ʀʟʚʝʜʫʚʘʯʦʪ ʥʘ ʨʘʙʦʪʠʪʝ ʩʝ ʜʦʣʞʥʠ ʜʘ ʛʦ ʧʦʯʠʪʫʚʘʘʪ ɿʘʢʦʥʦʪ 
ʟʘ ʘʚʪʦʨʩʢʠ ʧʨʘʚʘ ʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʠʥʪʝʣʝʢʪʫʘʣʥʘʪʘ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ. 
    
 
 

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ: 
 

  ɱʦʚʘʥ ʂʦʩʪʘʜʠʥʦʚ ʜ.ʛ.ʠ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 Сообраќајни патни 
инфраструктури за изградба на Новопланирана сервисна улица од крстосница 
со севрисна улица „Моин“ до крстосница со постоечка улица „Кукушка“ 
согласно Измена и дополна за дел од ДУП за Блок 5 (одлука бр.07-105/1 од 
11.05.1999год.) – КО Гевгелија, Општина Гевгелија, Тех. бр. 183/2025-У  
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Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури 

Место: КО Ѓевгелија - општина Ѓевгелија 
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Содржина / Фаза: У 

          

Урбанистички проект 

 
Одговорен планер: 

 
Горан Чаловски д.и.а. 
Овластување бр.0.0655 
 

 
 
 
 

Планери соработници: 
 
Александар Ѓоргиев м.и.а.,  
Овластување 0.0705 
 
Викторија Митева д.и.а. 

 

Технички број: 
 
183/2025-У 

 

Датум на изработка: Ноември, 2025 
 

  
 

 Управител 

 Јован Костадинов д.г.и. 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ ɽ1.1 ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠ ʧʘʪʥʠ 
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ʆʇʐʊ ɼɽʃ 
  

 ʇʆʊɺʈɼɸ ɿɸ ʈɽɻʀʉʊʈʀʈɸʅɸ ɼɽɱʅʆʉʊ 

 ʃʀʎɽʅʎɸ ɿɸ ʀɿʈɸɹʆʊʋɺɸɳɽ ʅɸ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʃɸʅʆɺʀ 

 ʈɽʐɽʅʀɽ ɿɸ ʆɼʈɽɼʋɺɸɳɽ ʅɸ ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʃɸʅɽʈ 

 ʆɺʃɸʉʊʋɺɸɳɽ ʅɸ ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʃɸʅɽʈ 

 ʈɽʐɽʅʀɽ ɿɸ ʆɼʈɽɼʋɺɸɳɽ ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ 

 ʇʆʃʅʆʄʆʐʅʆ ʆɼ ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ  
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NOTHOMOIUHO

O4 onurnHa l-earenrja
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f-o ononxonaolrlryBa flpyu.rraoro 3a rpaAexHilr.rJTBo, rproerja r ilHxeHep nilr ,,loMvtHr JT!,,JoeaH Kocra4nuoa o4 paAoBl4r.rJ, co ceAilUT e Ha yn.,,wnraja AnexcoB,, 66. 04 paA0srui,3acranyBaHo oA ynpaBilTe.nor JoeaH Kocra4uxor og er4oBr4r.u, ,qa Bo ilMe Ha onlur,,Hal-eerenraja ia aopn nocranKara Bo cr4creMor e-yp6anr3aM 3a AoHecyBaFbe xa yp6a H*cruq,,tnpoeKr sa r,$pacrpyKrypa co HaMeHa E1 .1 - coo6pa(ai i,i n"r*^ra,spacrpyKrypil sa rsrpa46aHa HoeonnaHnpa*a cepB'4cHa ynnqao4 KpcrocHl4l{a co cepBrcHa ynnlJa,,Mol4H,,Ao KpcrocHr4Llaco nocroeqKa ynhqa ,,KyKyLUKa" corflacHo [4sMexa n AonoflHa 3a Ae.n og Eyn sa Enox 5 (o,nyxa6p.07-10511 og 11.0S. 1 g99 ro4.) onurnHa l-esrenraja.
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА СО НАМЕНА Е1.1 СООБРАЌАЈНИ 

ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ ЗА ИЗГРАДБА НА НОВОПЛАНИРАНА СЕРВИСНА 

УЛИЦА ОД КРСТОСНИЦА СО СЕВРИСНА УЛИЦА „МОИН“ ДО КРСТОСНИЦА СО 

ПОСТОЕЧКА УЛИЦА „КУКУШКА“ СОГЛАСНО ИЗМЕНА И ДОПОЛНА ЗА ДЕЛ ОД 

ДУП ЗА БЛОК 5 (ОДЛУКА БР.07-105/1 ОД 11.05.1999ГОД.) – КО ГЕВГЕЛИЈА, 

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

 

ВОВЕД  

Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 Сообраќајни патни 

инфраструктури за изградба на Новопланирана сервисна улица од крстосница со 

севрисна улица „Моин“ до крстосница со постоечка улица „Кукушка“ согласно Измена и 

дополна за дел од ДУП за Блок 5 (одлука бр.07-105/1 од 11.05.1999год.) – КО 

Гевгелија, Општина Гевгелија, ќе се изработува врз основа на просторните можности 

на локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, Проектната 

програма, Одредбите кои произлегуваат од изводот од ДУП, како и потребите на 

Нарачателот. 

Изготвувањето на проектната докуменатција се врши во согласност со член 58 став(2) 

од Законот за урбанистичко планирање ((Сл. Весник на РСМ бр. 32/20,111/23, 171/24, 

224/24, 40/25, 101/25 и 127/25), и Правилникот за урбанистичко планирање 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 

104/22, 99/23, 07/25 и 143/25).  

Цел на изработка на Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 

Сообраќајни патни инфраструктури за изградба на Новопланирана сервисна улица од 

крстосница со севрисна улица „Моин“ до крстосница со постоечка улица „Кукушка“ 

согласно Измена и дополна за дел од ДУП за Блок 5 (одлука бр.07-105/1 од 

11.05.1999год.) – КО Гевгелија, Општина Гевгелија е планирање на нова сервисна  

улица  која  ќе  ја  поврзе крстосницата  со  сервисна   улица  „Моин“  до  крстосницата  

со  постоечката  улица „Кукушка“.  
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ 

 

Проектниот опфат се наоѓа во југозападниот дел на подрачје на градот Гевгелија 

помеѓу постојните улици “Моин” и “Кукушка”.  

Во проектниот опфат се пристапува од постојните улици “Моин” и “Кукушка”.  

Површина на проектниот опфат е 2009.15m2 (0.20ха). 

 

Границата на проектниот опфат е прикажана со линија која ги поврзува сите прекршни 

точки по Х и У координати: 

X=7625833.48  Y=4555951.33 

X=7625832.49  Y=4555951.19 

X=7625824.78  Y=4555950.06 

X=7625821.27  Y=4555949.53 

X=7625818.34  Y=4555949.10 

X=7625817.50  Y=4555948.96 

кривина     -0.18 

центар  X=7625818.32  Y=4555944.03 

радиус      5.00 

почетен агол99d25'7" 

краен агол57d58'9" 

X=7625820.97  Y=4555948.27 

X=7625830.66  Y=4555904.18 

кривина     -0.01 

центар  X=7625346.71  Y=4555797.82 

радиус    495.50 

почетен агол12d23'46" 

краен агол10d30'57" 

X=7625833.89  Y=4555888.25 

X=7625834.33  Y=4555885.90 

кривина     -0.41 

центар  X=7625827.93  Y=4555884.71 

радиус      6.50 

почетен агол10d30'57" 

краен агол282d1'6" 

X=7625829.29  Y=4555878.36 

X=7625803.06  Y=4555872.77 

X=7625800.09  Y=4555872.14 

кривина     -0.05 

центар  X=7625801.88  Y=4555873.03 

радиус      2.00 

почетен агол206d29'45" 

краен агол195d39'59" 

X=7625799.96  Y=4555872.49 

X=7625799.92  Y=4555872.62 

X=7625795.89  Y=4555871.76 

X=7625798.26  Y=4555862.95 

X=7625800.46  Y=4555854.77 

X=7625806.44  Y=4555856.38 

X=7625804.55  Y=4555864.40 

X=7625830.51  Y=4555869.93 

кривина     -0.42 

центар  X=7625831.86  Y=4555863.57 

радиус      6.50 

почетен агол102d1'5" 

Press ENTER to continue: 

краен агол10d30'57" 

X=7625838.25  Y=4555864.75 

X=7625845.89  Y=4555823.61 

кривина     -0.01 

центар  X=7625358.71  Y=4555733.17 

радиус    495.50 

почетен агол10d30'57" 

краен агол8d37'36" 

X=7625848.61  Y=4555807.50 

X=7625850.66  Y=4555793.96 

кривина     -0.43 

центар  X=7625846.21  Y=4555793.29 

радиус      4.50 

почетен агол8d37'36" 

краен агол275d49'32" 

X=7625846.67  Y=4555788.81 

X=7625843.75  Y=4555788.51 

X=7625843.90  Y=4555787.02 

X=7625847.00  Y=4555787.34 

X=7625850.29  Y=4555787.67 

X=7625858.26  Y=4555788.47 

X=7625863.09  Y=4555788.95 
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X=7625866.70  Y=4555789.32 

X=7625866.55  Y=4555790.81 

X=7625864.60  Y=4555790.61 

кривина     -0.40 

центар  X=7625864.14  Y=4555795.09 

радиус      4.50 

почетен агол275d51'36" 

краен агол188d37'36" 

X=7625859.69  Y=4555794.41 

X=7625857.50  Y=4555808.85 

кривина      0.01 

центар  X=7625358.71  Y=4555733.17 

радиус    504.50 

почетен агол8d37'36" 

краен агол10d30'57" 

X=7625854.74  Y=4555825.25 

X=7625849.30  Y=4555854.56 

X=7625850.75  Y=4555855.12 

X=7625844.61  Y=4555890.24 

X=7625843.03  Y=4555899.24 

кривина      0.01 

центар  X=7625862.48  Y=4555838.54 

радиус     63.74 

почетен агол107d45'43" 

краен агол109d38'33" 

X=7625841.05  Y=4555898.57 

кривина      0.01 

центар  X=7625610.30  Y=4555853.64 

радиус    235.09 

почетен агол 11d1'5" 

краен агол12d53'54" 

X=7625839.45  Y=4555906.12 

X=7625830.00  Y=4555949.12 

кривина     -0.22 

центар  X=7625834.18  Y=4555946.38 

радиус      5.00 

почетен агол146d49'24" 

краен агол98d5'15" 

X=7625833.48  Y=4555951.33 

 

Во граници на проектниот опфат постои следната намена на земјиште: 

•     Е1.1-Сообраќајни патни инфраструктури                                   46.08m² (2.29%) 

•     Е1.8-Инфраструктури за пренос на електрична енергија         49.05m² (2.44%) 

•     НЗ-Неизградено земјиште     1914.02m² (95.27%) 

ВКУПНО (Проектен опфат)                  2009.15m² (100%) 

 

Во граници на проектниот опфат нема постојни објекти. 

 

Урбани параметри на ниво на проектн опфат: 

Површина на проектниот опфат  2009.15m² 

Површина под градби   / 

Развиена површина    / 

Процент на изграденост   0% 

Коефициент на искористеност  0.00 

Катност на градби    / 

 

Во текот на изработката на Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 

Сообраќајни патни инфраструктури за изградба на Новопланирана сервисна улица од 

крстосница со севрисна улица „Моин“ до крстосница со постоечка улица „Кукушка“ 

согласно Измена и дополна за дел од ДУП за Блок 5 (одлука бр.07-105/1 од 

11.05.1999год.) – КО Гевгелија, Општина Гевгелија собрани се податоци и иформации 

од сите релевантни и надлежни државни органи, институции, дирекции, агенции на 

државно и локално ниво. Според добиените податоци, во рамките на проектниот 

опфат постојат подземни инсталации. 
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крстосница со постоечка улица „Кукушка“ согласно Измена и дополна за дел од ДУП за Блок 5 

(одлука бр.07-105/1 од 11.05.1999год.) – КО Гевгелија, Општина Гевгелија   

 

© Д.Г.Т.И. ДОМИНГ ЈТД РАДОВИШ              

                      

 

Сообраќај 

Согласно податоците добиени од ЈПДП на РСМ (бр.10-9448/2 од 06.10.2025), 

предметниот проектен опфат се поврзува со регионалниот пат Р1108 за кој во Планот 

за Јавни набавки за претпријатието од 2025 год. Е предвидено Изработка на проектна 

документација за проширување со подобрување на геометриските елементи. 

Согласно податоците добиени од ЈП ЖРСМ Инфраструктура – Скопје (бр.20-3246/2 од 

07.08.2025) проектниот опфат се наоѓа надвор од заштитниот појас на железничката 

пруга, на предметната локација, нема планирани и постојни инсталации и објекти кои 

се во сопственост на ЈП ЖРСМ Инфраструктура – Скопје. 

 

Водовод и канализација 

Од ЈП Комуналец, Гевгелија не се добиени податоци испратено е барање по 

електронски пат преку системот е-урбанизам (постапка бр. 73899 од 01.08.2025). 

Согласно податоците добиени од АД Водостопанство на РСМ – Скопје (бр.11-3015/2 

од 27.08.2025), во граница на проектниот опфат нема своја инфраструктура.  

 

Електроенергетска инфраструктура 

Согласно добиените податоци од - АД МЕПСО (бр.11-4545/1 од 04.08.2025), 

предметниот плански опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД 

МЕПСО. 

Согласно добиените податоци од - ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје (бр. 10-

55/7 – 474 од 01.08.2025 год), на предметната локација има електроенергетски објекти 

и инфраструктура во нивна сопственост, односно 10(20)kV подземна мрежа, 10(20)kV 

надземна мрежа, 0.4kV надземна мрежа,. 

Од АД ЕСМ не се добиени податоци испратено е барање по електронски пат преку 

системот е-урбанизам (постапка бр. 73899 од 01.08.2025). 

 

Телекомуникациска инфраструктура 

Согласно податоците добиени од - Македонски Телеком АД, Скопје (бр.73899 од 

04.08.2025), во границите на предметниот опфат има постојна МКТ инфраструктура. 

Согласно податоците добиени од АЕК (бр.1404-2136/2 од 29.10.2025), во границите на 

предметниот опфат има инфраструктура. 

Согласно добиените податоци од Министерството за внатрешни работи на РСМ 

(бр.11.2.85301/2 од 10.09.2025) во граница на проектниот опфат нема податоци за 

постоење на телекомуникациска инфраструктура во сопственост на МВР. Доколку во 

текот на градежните работи се појават телекомуникациски инсталации, задолжително 

да се достави информација до МВР – Сектор за телекомуникации 

 
Гасоводна инфраструктура 
Согласно податоците добиение од АД НОМАГАС Скопје (08-3500/2 од 01.08.2025) во 

граница на проектниот опфат нема изведено ниту планирано гасоводна мрежа. 

 

Останати податоци добиени за проектниот опфат 

Според добиени податоци и информации од Управа за заштита на културно 

наследство – Министерство за култура на РСМ (бр.17-2867/2 од 22.08.2025) во 
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граници на проектниот опфат нема заштитени добра ниту добра за кои основано се 

претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да се 

постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културно 

наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 

164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

Согласно добиените податоци од Министерство за животна средина и просторно 

планирање констатирано е дека просторот на проектниот опфат се наоѓа надвор од 

границите на заштитените подрачја, идентификувани емералд и натура 2000 подрачја.  

 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 

РЕШЕНИЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во проектниот опфат со 

нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба 

поединечно 

 

Урбанистички проект за инфраструктура се изработува за разработување 
архитектонските елементи на партерот и надземните делови од инфраструктурата, 
градежните и сообраќајните елементи на улицата или сообраќајницата, и градежно-
техничките елементи. 
 
Предметната инфрастурктура треба да претставува нова сервисна улица која ќе ја 
поврзе крстосницата со сервисна улица “Моин” до крстосницата со постоечката улица 
“Кукушка” со профил усогласен на соседните урбанистичко-плански документи и 
постоечката состоба. 
Проектниот опфат на Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 
Сообраќајни патни инфраструктури за изградба на Новопланирана сервисна улица од 
крстосница со севрисна улица „Моин“ до крстосница со постоечка улица „Кукушка“ 
согласно Измена и дополна за дел од ДУП за Блок 5 (одлука бр.07-105/1 од 
11.05.1999год.) – КО Гевгелија, Општина Гевгелија делумно е во граници на: 
 

- ДУП : Детален Урбанистички План за дел од УБ 5 (одлука бр.07-105/1 од 
11.05.1999 год.), Извод од ДУП бр.11-3/495 од 03.10.2025.  

-  
Се планира воведување на нова сервисна улица. Постоечката состојба на улицата е 
од терен кој што е непробиен и непрооден за возила, а на местото каде што треба да 
биде улицата има постоечки огради и стамбени објекти. Улицата започнува од 
крстосница со сервисна улица „Моин“, а завршува со вкрстосување со Крак (Оска-2) на 
Новопланирана сервисна 
улица. Проектниот опфат се однесува на дел од КО Гевгелија, каде што ја опфаќа 
Новопланирана сервисна улица. Техничкото решение за изградба на Новопланирана 
сервисна улица е изработено согласно добиената геодетска подлога со постоечка 
ситуација на терен.Геодетската подлога е направена од геодети, ангажирани од 
страна на Проектантот. 
Со Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 Сообраќајни патни 
инфраструктури за изградба на Новопланирана сервисна улица од крстосница со 
севрисна улица „Моин“ до крстосница со постоечка улица „Кукушка“ согласно Измена 
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и дополна за дел од ДУП за Блок 5 (одлука бр.07-105/1 од 11.05.1999год.) – КО 
Гевгелија, Општина Гевгелија се планира: 
 
Планираниот профил на новопланираната сервисна улица ОСКА 1 е 9,00м: 
- 2 коловозни ленти по 3,00м 
- 2 тротоари по 1.50м 
 
Планираниот профил на новопланираната сервисна улица ОСКА 2 е 8.50м: 
- 2 коловозни ленти по 2.75м 
- 2 тротоари по 1.50м 
 

 
*планираните елементи во профилот на улиците се со променлива широчина за 
уклопување на новото решение со постоечката состојба. 
 
Урбанистички параметри на ниво на проектен опфат (УП) 

 
Намена на градба    Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури 
Површина на проектен опфат  2009.15м2 
Површина на инфраструктурна градба 2009.15м2 
Вкупно развиена површина   2009.15м2 

Коефициент на искористеност  1.00 
Процент на изграденост   100% 

 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

1 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 2009.15м² 

2 E1.1 – СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ ИНФРАСТРУКТУРИ 2009.15м² 

4 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА     2009.15м² 

5 ВКУПНО ИЗГРАДЕНА ПОВРШИНА 2009.15м² 

6 ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ  100% 

7 КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ  1.00 

 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ  
ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Намена на градба 
Површина под 

градба 
(m²) 

Градежна површина по етажи 
(m²) 

E1.1 – СООБРАЌАЈНИ ПАТНИ 
ИНФРАСТРУКТУРИ 

2009.15 2009.15 

ВКУПНО 2009.15 2009.15 
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3.2 Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на 

паркинг места 

 
Сообраќајно решение 
Сервисна улица ОСКА 1 профил: 
- 2 коловозни ленти по 3.0м 
- 2 тротоари по 1.5м 
Вкупно 9м 
Сервисна улица ОСКА 2 профил: 
- 2 коловозни ленти по 2.75м 
- 2 тротоари по 1.5м 
Вкупно 8.5м 
 
Паркирање 

Не е планирано паркинг простор во рамки на проектниот опфат. 

 

Нивелациско решение 
На поголем дел од двете трасите на улиците се почитува постојната состојба и 

согласно тоа се проектирани наклони на планираните собраќаници од -0.31% до 

1,15%, односно 2,50%.  

 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

Хидротехничка инфраструктура 
 
Водоводна мрежа 

Во рамките на проектниот опфат не постои изведена водоводна мрежа. Со оваа 

проектна документација се планираат можни траси на водоводната мрежа, само 

ориентационо, со цел да се овозможи усогласеност со останатите инфраструктурни 

системи. Овие траси не се предмет на оваа проектна документација и ќе бидат 

предмет на посебни идејни и основни проекти за водоводна мрежа. 

 

Фекална канализација 

Во рамките на проектниот опфат не постои постојна фекална канализација. Во оваа 

проектна документација се планира ориентационо трасирање на фекалната 

канализација, со соодветно нивелирање и положба во рамки на уличниот профил. 

Фекалната канализација не е предмет на оваа проектна документација и за истата е 

потребно да се изработат идејни и основни проекти во согласност со важечките 

технички нормативи. 

 

Атмосферска канализација 

Во рамките на проектниот опфат се планира ориентационо трасирање на 
атмосферската канализација, за потребите на одведување на атмосферските води од 
коловозот и тротоарите. Трасите се прикажани ориентационо, а деталната разработка 
на оваа инфраструктура ќе се дефинира со посебен идеен и основен проект за 
атмосферска канализација. 
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Електро-енергетска инфраструкрура 
Со оваа проектна документација се прикажани ориентациони траси за улично 

осветлување и можни приклучоци на постојната електроенергетска мрежа. 

Електроенергетската мрежа и уличното осветлување не се предмет на оваа проектна 

документација, а приклучоците и техничките решенија ќе бидат предмет на посебен 

идеен и основен проект.  

 

Телекомуникациска инфраструкрура 
Во рамките на проектниот опфат се прикажани ориентациони траси за 

телекомуникациски водови (оптички и телефонски кабли). Истите се прикажани само 

за координација со останатите инсталации, без техничка разработка. 

Телекомуникациската мрежа ќе биде предмет на посебни идејни и основни проекти. 

 

4.  ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

Урбанистичкиот проект е изработен согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. 

Весник на РСМ бр. 32/20,111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и Правилникот 

за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 

и 143/25).  

Деталните услови за проектирање и градење важат за целиот проектен опфат 

предмет на овој урбанистички проект. 

 

Граница на проектен опфат на урбанистички проект 

Полигон на урбанистички проект што комплетно припаѓа во границата на плански 

опфат на урбанистички план. 

 

Површина за градење  

Претставува дел од  проектниот опфат ограничен со партерна градежна линија во која 

е дозволено градење на сите елементи на планираната инфраструктурна градба. 

 

Инфраструктурна градежна линија  

Претставува планска одредба за означување на траса на сообраќајни, линиски и други 

инфраструктури.  

 

Намена на земјиштето  

Начинот на употреба на земјиштето и на градбите согласно дејностите и активностите 

што се вршат и одвиваат во нив, на површина на земјиштето, под и над површината на 

земјиштето, што клучно влијае на начинот на уредувањето на земјиштето, изградбата 

на градбите, како и на просторот потребен за нивното одвивање и функционирање. 

Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури 

 

Процент на изграденост на земјиштето 

Урбанистичка величина која ја покажува густината на планирана изграденост, односно 

колкав дел од градежното земјиште е зафатен со површини за градење. 

 

Коефициент на искористеност на земјиштето  
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Однос помеѓу вкупно планираната површина по катови, односно збирот на површините 

на сите планирани надземни катови и вкупната површина на градежното земјиште во 

пресметковната просторна единица, изразен со рационален број до две децимали.  

 

Напомена: Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, 

треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на 

културно наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 

137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 

 

Вид и начин на употреба на планската единица: проектен опфат наменет за 

инфраструктурна градба 

Намена на земјиштето и градбите: 

Основна класа на намена 

Е1.1 – Сообраќајни патни инфраструктури 

 

Урбани параметри 

Површина на проектен опфат  2009.15м² 

Површина за градба    2009.15м² 

Вкупно развиена површина   2009.15м² 

Коефициент на искористеност  1,00 

Процент на изграденост   100% 

 

Сообраќај:  

Сервисна улица ОСКА 1 профил: 
- 2 коловозни ленти по 3.0м 
- 2 тротоари по 1.5м 
Вкупно 9м 
 
Сервисна улица ОСКА 2 профил: 
- 2 коловозни ленти по 2.75м 
- 2 тротоари по 1.5м 
Вкупно 8.5м 
 

Паркирање: Не е планиран паркинг простор во рамки на проектниот опфат. 

 

Режим на градење под земја: Дозволено е градење во граница на проектниот опфат 

за потребите на планираната инфраструктура и останатите инфраструктурни водови. 

 

Мерки за заштита: Согласно намената на просторот не се предвидуваат посебни 

мерки за заштита. 

 

5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

Врз основа на загрозеност на проектниот опфат на Урбанистички проект за 

инфраструктура со намена Е1.1 Сообраќајни патни инфраструктури за изградба на 

Новопланирана сервисна улица од крстосница со севрисна улица „Моин“ до 

крстосница со постоечка улица „Кукушка“ согласно Измена и дополна за дел од ДУП за 
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Блок 5 (одлука бр.07-105/1 од 11.05.1999год.) – КО Гевгелија, Општина Гевгелија, од 

природни катастрофи и елементарни непогоди може да настане повредливост на 

просторот и неговите физички структури. Повредливост на просторот се одразува на 

градбите и нивната околина. При градба треба да се заштити животната средина како 

и природното и културно наследство. 
 

Животната средина  

Основна намена на просторот во граници на проектниот опфат е Е1.1 – Сообраќајни 

патни инфраструктури. 

Водата, почвата и воздухот се едни од најчуствителните и најдолгомеморираните 

медиуми кој го паметат загадувањето и го рефлектираат во долг временски период во 

околината поради што треба најригорозно да се почитуваат и заштитат. 

При планирање потребно е да се овозможат услови за заштита на почвата, водата, 

воздухот и да се обезбеди заштита од бучавата. 

Загадување на почвата и подземните води и мерки за заштита 
Аерозагадување и мерки за заштита 
Не постои дополнително аерозагадување освен од употребата на моторни возила за 

потребните на корисниците. 

За елиминирање на нивното штетно дејство се планира покрај сообраќајниците да се 

посади антисептичко листопаднио зеленило. 

Извори на бучава и мерки на заштита 
Извор на бучава во граници на проектниот опфат ќе преставуваат моторните возила 

за чие намалување ќе придонесат листопадни насади во зелените површини. 
 

Заштита од техничко-технолошки катастрофи и радиолошка, хемиска и 

биолошка заштита 

Согласно со намената на просторот неможе да настанат техничко-технолошки 

катастрофи.  

Случајни инциденти може да се идентификуваат како инциденти со оштетувања на 

инфраструктурните водови во случај на интервенција или механички оштетувања. 

Овие инциденти немаат битно влијание врз околината, бидејќи можна е брза реакција 

и запирање преку сигурносни системи. 

 

Едно од можните и неопходно потребни превентивни мерки за заштита од техничко - 

технолошки катастрофи е планирањето, кое преку осознавање и анализа на 

состојбите и опасностите од можните инциденти, во одржувањето на инсталациите и 

опремата, треба да создаде прифатлив однос кон животната средина.  

Притоа основните методолошки постапки за планирање и уредување на просторот се: 

- оценка на состојбите на природните компоненти на животната средина и 
степенот на загрозеност од појава на технички катастрофи;  

- оценка на оптовареноста на просторот со технолошки системи со одредено 
ниво на ризик;  

- оценка на оптовареноста на просторот со технолошки системи со одредено 
ниво на ризик;  

- дефинирање на нивото на постојниот ризик при редовна секојдневна работа на 
технолошките системи и при појавата на инцидентни случаи;  

- процена на загрозеноста на луѓето и материјалните добра;  
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- утврдување на критериумите за избор на оптимална варијанта на заштита врз 
основа на проценетиот степен на загрозеност.  

Со примена на оваа методолошка постапка може де се очекува остварување на 

следните основни цели за заштита од техничко-технолошки катастрофи: 

- максимално усогласување и користење на просторот од аспект на заштита во 
рамките на просторните можности;  

- вградување на мерките на кои се засновува организацијата на заштита и 
спасување на човечките животи и материјалните добра од техничко-
технолошки катастрофи во определувањето на намената на просторот;  

- интегрирање на елементите на загрозеноста во рамките на стопанскиот објект 
на прашањата врзани со заштитата на животната средина.  

Заради постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната 

и пошироката животна средина постојат три нивоа на преземање на сигурносни, 

превентивни мерки:  

1. Прво ниво: ги вклучува сите мерки кои се преземаат во одржувањето на 
опремата и инсталациите, заради сигурно користење и одбегнување на 
технолошки катастрофи.  

2. Второ ниво: се однесува на сите мерки кои треба да обезбедат ограничување 
на последица од пожар. 

3. Трето ниво: вклучува мерки кои се преземаат за заштита на животната средина 
во смисла на ограничување на ефектите од последици од пожар и експлозии.  

Радиолошката, хемиска и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за заштита 

на луѓето, добиток и растенија, со навремено откривање, следење и контрола на 

опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од 

радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и активности за 

одстранување на последиците од нив. Сопствениците на објекти во кои се 

произведуваат и складираат опасни материи, сопствениците на транспортни средства, 

сопствениците и корисниците на објектите и уредите кои се наменети за јавно 

снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на прехрамбени 

производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и 

сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на деца, се 

должни да обезбедат заштитни средства и да ги спроведуваат стандарди и процедури 

за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. Надлежните субјекти потребно е да 

преземат мерки и активности за заштита и спасување и тоа: 

 

 РХБ извидување на територија 

 дозиметријска контрола   

 детекција на РХБ агенси присатни на одредено подрачје   

 лабораторисско испитување на видот, концетрација, својствата и другите 
карактеристики на РХБ контаминентите 

 

Заштита и спасување 

Повредливост од пожар 

Во случај на пожар до локацијата со противпожарни возила ќе се пристапи од 

постојните улици “Моин” и “Кукушка”.  

Заштита и спасување од пожари, екплозии и опасни материи опфаќа мерки и 

активности од нормален, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, 
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воспитен и пропаганден карактер. Заштита и спасувањето од пожари, експлозии и 

опасни материи се планира, организира и спроведува во сите средини, објекти и места 

со превентивни и оперативни мерки. Превентивни мерки за заштита и спасувањето од 

пожари, експлозии и опасни матери, се активности кои се планираат и спроведуваат 

со просторно и урбанистичко планирање и со примена на технички нормативи при 

проктирање и изградба на објектите. Оперативни мерки за заштита и спасувањето од  

пожари, експлозии и опасни материи, се активности за откривање, спречување на 

ширење и гасење на пожари и експлозии, утврдување на причините за настанување на 

пожари и експлозии, како и давање помош при одстранување на последиците 

предизвикани од пожари, експлозии и опасни материи.  

Планирањето и изработка на техничка документација треба да е во согласност со 

Законот за заштита и спасување спасување (Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11,93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18),Законот за 

пожарникарство(Сл. весник на РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13) и Правилник за мерки за 

заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник 231/20).  
Сообраќајниот систем во локалитетот треба да овозможува лесен пристап на пожарни 

возила до објекти од сите страни. При конципирање на сообраќајот да се планира 

непречено движење на пожарни возила. Сообраќајниците да се така планирани да 

овозможуваат непречен пристап на пожарни возила до објектите и да се со доволна 

широчина (3,5м за еднонасочен сообраќај, односно 5,5м за двонасочен сообраќај), за 

да се овозможи лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за 

борба против пожарот и спасување на луѓето. Ивичниците на пристапниот пат треба 

да бидат со височина не поголема од 7см и закосени поради лесен пристап на 

пожарни возила до објектот, а коловозна конструкција на пристапот да се 

димензионира на осовниски притисок од најмалку осум тони.  

Ако пристапниот пат поминува низ пропусти, надвозници и др. отвори, минимална 

димензијана светлиот отвор на проодот се: 3,5м широчина и 4,5м височина. Ако 

пристапниот пат поминува низ пропусти, надвозници и др. Отвори кои се наоѓат во 

кривина, минимална димензија на светлиот отвор на проодот се: 4,0м широчина и 4,5м 

височина. 

Надворешната хидрантска мрежа е збир на градежни  

објекти и уреди со кои вода од извор погоден за снабдување со вода, со цевоводи се 

доведува на хидрантските приклучоци кои непосредно се користат за гаснење на 

пожари или на нив се приклучуваат противпожарни возила.  

За надворешна хидрантска мрежа да се предвиди прстенест систем на цевоводи, со 

минимален пречник Ф100мм. На хидрантска водоводна мрежа со минимален пречник 

од Ф100мм да се постават противпожарни хидранти чии приклучни цевоводи имаат 

пречник најмалку Ф80мм. Растојание меѓу надворешни хидранти се определува во 

зависност од намената, од големината и од слични карактеристики на објектот, со тоа 

што пожарот на секој објект ќе може да се гаси со најмалку два надворешни хидранта. 

Дозволеното растојание меѓу два хидранта изнесува најмногу 80м. Во населени места 

во кои се наоѓат претежно станбени објекти, растојанието меѓу надворешни хидранти 

изнесува најмногу 150м.  
 

Природни катастрофи 
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При планирање на просторот мора да се почитуваат природните сили: земјотрес, 

поплави, силни ветрови, снег, наноси, лавини, лизгање, одронување на терен и други 

природни сили кој можат да влијаат на безбедноста на просторот. За заштита од 

природните непогоди се преземаат низа мерки за нивно спречување при изработка на 

планската документација на планираните објекти и димензионирање на објектите од 

аспект: 

 
Сеизмички ризик  
Според инженерско - геолошките услови теренот, според стабилноста, е 

категоризиран како претежно нестабилен каде се можни појави на сите деформации 

во природни услови, или при делувањето на човекот. Регионот во кој се протега 

проектниот опфат е сеизмично подрачје. Овие услови налагаат потреба од строго 

почитување на условите за асеизмичка градба на објектите и инфраструктурата.  

Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со задолжителна примена на 

нормативно-правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата 

за постигнување на технички конзистентен и економски одржив степен на сеизмичка 

заштита, кај изградбата на новите објекти.  

 
Заштита и спасување од урнатини 
Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките 

решенија во текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и 

изградбата на објектите. Во урбанистичкиотте решенија се утврдува претпоставениот 

степен на урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 

проодност на сообраќајниците. Густината на објектите односно нивното растојание е 

планирано во доменот на сеизмичко проектирање, со висини на објекти при чие 

рушење (Н/3 од висина на објектот) не би се загрозил коловозот на околните 

сообраќајници со што би се оневозможил проток на моторни возила неопходен за 

помош и евакуација. Градбата од градежната парцела е одалечена повеќе од ½ од 

висината на објектот. 

 

Заштита од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објектите 

согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на 

градежен матерјал и релативно помали тежини. 

 
Заштита и спасување од поплави 
При изработка на Планска документација да се предвидат и пропишат мерки за 

заштита од поплави, уривање на брани и други атмосферски непогоди согласно 

Законот за заштита и спасување спасување (Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11,93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 

 
Метеоролошки ризик 
Се манифестираат како врнежи, град, луњи, ветрови и магли. 

Како посебна мерка за заштита од силни ветрови е изборот на вегетацијата во 

градежната парцела. 

 
Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 
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Ако се утврди дека има свлекување на земјиште нетреба да се гради во тој дел, 

бидејќи безбедноста на луѓето и објектите се на прво место а и поскапувањето на 

инвестицијата нема оправдување за ваков вид на градба. 

 

Воени разурнувања  

Согласно со член 53 од Законот заштита и спасување треба да се применуваат мерки 

за заштита и спасување. Тоа опфаќа пред се изградба на објекти отпорни на 

сеизмички дејствија, регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени 

насипи, обезбедување на противпожарни пречки, изградба на објекти за заштита и 

изградба на потребната инфраструктура. За ефикасна заштита на населението и 

материјалните добра, задолжително треба да се обезбедат средства за лична и 

колективна заштита,засолништа, материјално-технички средства потребни за  

 

спроведување на мерките за заштита и спасување, обука за примена на средствата за 

заштита и спасување во, за тоа предвидените центри во согласност со: Законот за 

одбрана (Службен весник на РМ, бр.42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 185/11 и 

215/15), Законот заштита и спасување (Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18),Законот за управување со кризи 

(Службен весник на РМ, бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18). 

 

Прва медицинска помош 

Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на 

прва медицинска помош со стандарди и прирачни средства на местото на 

повредување – заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и 

транспорт до најблиските здравствени установи. Временскиот рок за дејствување на 

возилата за брза помош за овој проектен опфат во реонот на амбуланта и 

поликлиника би изнесувал од 10 до 15 мин.  

 

Заштита при работа  

Влијанија поврзани со работната сила се идентификувани како влијанија врз здравјето 

и безбедноста на работниците. Во процес на производство тоа се несреќи на работно 

место. 

Со цел да се минимизираат негативните влијанија врз работната сила ќе се преземат 

следните мерки за заштита:  

- користење на современа опрема што ќе обезбеди сигурност и безбедност на 
работниците. 

- ангажирање на квалификувани работници, како и нивна дополнителна обука. 
 

Мерки за обезбедување на  пристапност за лица со инвалидитет 

Во третманот на колските површини, пешачките површини, постојната урбана опрема 

и влезови во градбите, да се исполнат условите за движење на лица со инвалидитет.  

Заштита на природно наследство и културно историско наследство 

Според добиени податоци и информации од Управа за заштита на културно 

наследство – Министерство за култура на РСМ (бр.17-2867/2 од 22.08.2025) во 
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граници на проектниот опфат нема заштитени добра ниту добра за кои основано се 

претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Доколку при реализација на планот се појави археолошко наоѓалиште, треба да се 

постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културно 

наследство (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 

164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19). 
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ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʎʈʊɽɾ
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ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ

ʊɽʍ. ɹʈʆɱ

ɼɸʊɸ ʅʆɽʄɺʈʀ 2025
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Ăʂʫʢʫʰʢʘñ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʀʟʤʝʥʘ ʠ ʜʦʧʦʣʥʘ ʟʘ ʜʝʣ ʦʜ ɼʋʇ ʟʘ ɹʣʦʢ 5 (ʦʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-105/1 ʦʜ 11.05.1999ʛʦʜ.) - ʂʆ
ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ

010/2025-ʋ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ

ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ
ʣʠʮʝʥʮʘ ʙʨ.ʇ.268/ɸ

ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʃɸʅɽʈ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʏɸʃʆɺʉʂʀ ɻʆʈɸʅ  ɼ.ʀ.ɸ.
ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʙʨ.0.0655

ɸʃɽʂʉɸʅɼɸʈ ɬʆʈɻʀɽɺ  ʄ.ʀ.ɸ.
ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʙʨ.0.0705

ɺʀʂʊʆʈʀɱɸ ʄʀʊɽɺɸ  ɼ.ʀ.ɸ.

ʀʅɺɽʅʊɸʈʀɿɸʎʀɱɸ ʅɸ ʀɿɻʈɸɼɽʅʀʆʊ ɻʈɸɼɽɾɽʅ ʌʆʅɼ ʀ ɺʂʋʇʅɸʊɸ ʌʀɿʀʏʂɸ ʉʋʇʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ
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ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɼɽʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ
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ʊɽʍ. ɹʈʆɱ

ɼɸʊɸ ʅʆɽʄɺʈʀ 2025
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Ăʂʫʢʫʰʢʘñ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʀʟʤʝʥʘ ʠ ʜʦʧʦʣʥʘ ʟʘ ʜʝʣ ʦʜ ɼʋʇ ʟʘ ɹʣʦʢ 5 (ʦʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-105/1 ʦʜ 11.05.1999ʛʦʜ.) - ʂʆ
ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ
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ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʃɸʅɽʈ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʏɸʃʆɺʉʂʀ ɻʆʈɸʅ  ɼ.ʀ.ɸ.
ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʙʨ.0.0655

ɸʃɽʂʉɸʅɼɸʈ ɬʆʈɻʀɽɺ  ʄ.ʀ.ɸ.
ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʙʨ.0.0705

ɺʀʂʊʆʈʀɱɸ ʄʀʊɽɺɸ  ɼ.ʀ.ɸ.

ʈɽɻʋʃɸʎʀʆʅʆ ʈɽʐɽʅʀɽ ʀ ʇʆɺʈʐʀʅʀ ɿɸ ɻʈɸɼɽɳɽ
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ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʆɿʅɸʂɸ  ʎʈʊɽɾ ɹʈ. ɺɽʈɿʀɱɸ

ʋ 11.6

ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ

ʊɽʍ. ɹʈʆɱ

ɼɸʊɸ ʅʆɽʄɺʈʀ 2025

ʌɸɿɸ

ɼʀʄɽʅɿʀʀ 420 x 420 mm
ʈɽɺʀɼɽʅ

ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʈɸɿʄɽʈ

1:1000

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ
ɱʆɺɸʅ ʂʆʉʊɸɼʀʅʆɺ

ʅʀɺʆ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ ɽ1.1 ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠ ʧʘʪʥʠ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ
ʅʦʚʦʧʣʘʥʠʨʘʥʘ ʩʝʨʚʠʩʥʘ ʫʣʠʮʘ ʦʜ ʢʨʩʪʦʩʥʠʮʘ ʩʦ ʩʝʚʨʠʩʥʘ ʫʣʠʮʘ Ăʄʦʠʥñ ʜʦ ʢʨʩʪʦʩʥʠʮʘ ʩʦ ʧʦʩʪʦʝʯʢʘ ʫʣʠʮʘ

Ăʂʫʢʫʰʢʘñ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʀʟʤʝʥʘ ʠ ʜʦʧʦʣʥʘ ʟʘ ʜʝʣ ʦʜ ɼʋʇ ʟʘ ɹʣʦʢ 5 (ʦʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-105/1 ʦʜ 11.05.1999ʛʦʜ.) - ʂʆ
ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ

010/2025-ʋ

ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ

ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ
ʣʠʮʝʥʮʘ ʙʨ.ʇ.268/ɸ

ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʃɸʅɽʈ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʏɸʃʆɺʉʂʀ ɻʆʈɸʅ  ɼ.ʀ.ɸ.
ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʙʨ.0.0655

ɸʃɽʂʉɸʅɼɸʈ ɬʆʈɻʀɽɺ  ʄ.ʀ.ɸ.
ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʙʨ.0.0705

ɺʀʂʊʆʈʀɱɸ ʄʀʊɽɺɸ  ɼ.ʀ.ɸ.



ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈʅʆ ʈɽʐɽʅʀɽ
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ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɼɽʅʊ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʆɿʅɸʂɸ  ʎʈʊɽɾ ɹʈ. ɺɽʈɿʀɱɸ

ʋ 11.7

ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ

ʊɽʍ. ɹʈʆɱ

ɼɸʊɸ ʅʆɽʄɺʈʀ 2025

ʌɸɿɸ

ɼʀʄɽʅɿʀʀ 420 x 420 mm
ʈɽɺʀɼɽʅ

ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʈɸɿʄɽʈ

1:1000

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ
ɱʆɺɸʅ ʂʆʉʊɸɼʀʅʆɺ

ʅʀɺʆ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʀʅʌʈɸʉʊʈʋʂʊʋʈɸ

ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʨʦʝʢʪ ʟʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ ɽ1.1 ʉʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠ ʧʘʪʥʠ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ
ʅʦʚʦʧʣʘʥʠʨʘʥʘ ʩʝʨʚʠʩʥʘ ʫʣʠʮʘ ʦʜ ʢʨʩʪʦʩʥʠʮʘ ʩʦ ʩʝʚʨʠʩʥʘ ʫʣʠʮʘ Ăʄʦʠʥñ ʜʦ ʢʨʩʪʦʩʥʠʮʘ ʩʦ ʧʦʩʪʦʝʯʢʘ ʫʣʠʮʘ

Ăʂʫʢʫʰʢʘñ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʀʟʤʝʥʘ ʠ ʜʦʧʦʣʥʘ ʟʘ ʜʝʣ ʦʜ ɼʋʇ ʟʘ ɹʣʦʢ 5 (ʦʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-105/1 ʦʜ 11.05.1999ʛʦʜ.) - ʂʆ
ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ, ʆʧʰʪʠʥʘ ɻʝʚʛʝʣʠʿʘ
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ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ ʇʈʆɽʂʊ

ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ
ʣʠʮʝʥʮʘ ʙʨ.ʇ.268/ɸ

ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʃɸʅɽʈ
ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʏɸʃʆɺʉʂʀ ɻʆʈɸʅ  ɼ.ʀ.ɸ.
ʦʚʣʘʩʪʫʚʘˁʝ ʙʨ.0.0655

ɸʃɽʂʉɸʅɼɸʈ ɬʆʈɻʀɽɺ  ʄ.ʀ.ɸ.
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ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʆ ʈɽʐɽʅʀɽ



 

Урбанистички проект за инфраструктура со намена Е1.1 Сообраќајни патни 
инфраструктури за изградба на Новопланирана сервисна улица од крстосница 
со севрисна улица „Моин“ до крстосница со постоечка улица „Кукушка“ 
согласно Измена и дополна за дел од ДУП за Блок 5 (одлука бр.07-105/1 од 
11.05.1999год.) – КО Гевгелија, Општина Гевгелија, Тех. бр. 183/2025-У  

 

Д.Г.Т.И.ДОМИНГ ЈТД 
Ул. „Илија Алексов“ бб., Радовиш, Македонија 
Тел. +389 (0)32 630 240, Моб. +389 (0)78 214 499 
www.doming.mk | domingjovan@yahoo.com   

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

ПРОЕКТЕН ДЕЛ  
     

 ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 





 

 
Д.Г.Т.И.ДОМИНГ ЈТД 
Ул. „Илија Алексов“ бб., Радовиш, Македонија 
Тел. +389 (0)32 630 240, Моб. +389 (0)78 214 499 
www.doming.mk | domingjovan@yahoo.com    

Известување: 
 
 Оваа проектна документација е авторско дело на Д.Г.Т.И. ДОМИНГ ЈТД Јован 
Костадинов увоз-извоз – Радовиш, заштитено со Законот за авторски права и 
претставува нивна Интелектуална сопственост. Инвеститорот има право да ја 
користи оваа документација за свои цели, но единствено за објектот кој е обработен 
во документацијата. 
 
 Се забранува целосно или делумно копирање на поедини делови од Проектот. 
Се забранува да се користи истиот проект за други објекти. Се забранува промена на 
техничките решенија, без писмена согласност од проектантите. 
 
 Се забранува измена на предвидената опрема без писмена согласност на 
проектантите, затоа што со тоа може да се наруши квалитетот на функционалноста 
на целиот систем. При неовластени измени, проектантот нема обврска кон 
Инвеститорот во однос на квалитетот на проектот и може да бара обештетување 
заради неовластени измени. 
 
 Инвеститорот и Изведувачот на работите се должни да го почитуваат Законот 
за авторски права и за заштита на интелектуалната сопственост. 
    
 
 
 
 
 
 

Управител: 
 

  Јован Костадинов д.г.и. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Идеен проект за изградба на Новопланирана сервисна улица од крстосница со 
сервисна улица „Моин“ до крстосница со постоечка улица „Кукушка“ (Фаза 1), 
КО Гевгелија, Општина Гевгелија, Техн. бр. 178/2025-И  

 

Д.Г.Т.И.ДОМИНГ ЈТД 
Ул. „Илија Алексов“ бб., Радовиш, Македонија 
Тел. +389 (0)32 630 240, Моб. +389 (0)78 214 499 
www.doming.mk | domingjovan@yahoo.com   

Инвеститор: Општина Гевгелија 

Објект: 
 
Изградба на Новопланирана сервисна улица од крстосница 
со сервисна улица „Моин“ до крстосница со постоечка улица 
„Кукушка“ (Фаза 1), КО Гевгелија, Општина Гевгелија 

Место: КО Гевгелија 

Категорија на објект: II (Втора) категорија 

Ниво на проект: Идеен проект 

Содржина / Фаза: Г 

          

Градежно – конструктивен проект 

Одговорен проектант: 
 
м-р Тодорче Мишевски д.г.и, 
Овластување Б.2.2421  

 

 
 
 

Проектанти 
соработници: 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 

1. Вовед 
 

Предмет на проектот е изработка на техничка документација на ниво 
на Идеен проект за изградба на Новопланирана сервисна улица од 
крстосница со сервисна улица „Моин“ до крстосница со постоечка улица 
„Кукушка“ (Фаза 1), КО Гевгелија, Општина Гевгелија. 
 

Овој технички извештај се однесува на идејниот проект за изградба на 
новопланирана сервисна улица во Општина Гевгелија. Целта на овој проект е да 
се усогласи постојната инфраструктура со потребите за ефикасен и безбеден 
сообраќај со тоа што ќе се создаде нова сервисна улица која ќе ја поврзе 
крстосницата со сервисна улица „Моин“ до крстосницата со постоечката улица 
„Кукушка“ (Фаза 1). 

Проектот е дел од широка иницијатива за подобрување на локалната 
сообраќајна инфраструктура, што ќе овозможи побрз и поефикасен сообраќај, 
намалување на сообраќајните загуби и зголемување на безбедноста на 
учесниците во сообраќајот. Идејниот проект е подготвен во согласност со 
актуелните стандарди и регулативи и ќе претставува основа за понатамошна 
реализација на градежните активности во следните фази на проектот. 

При проектирањето на улицата, водено е сметка да бидат задоволени сите 
барања (проектни параметри, функционалност, економичност, безбедност и др.), 
како и препораките од страна на Инвеститорот.  
Проектантот при изработка на Идејниот проект како основа ги користеше 
одредбите од следните законски и подзаконски акти:  

 Закон за градење, Правилник за стандарди и нормативи за проектирање на 
објекти, Правилник за технички елементи за изградба и изградба на јавните 
улици и на објекти на улицата, Закон за јавните улици, Други нормативи и 
технички прирачници; 

 
2. Моментална состојба на теренот 

Постоечката состојба на улицата е од терен кој што е непробиен и 
непрооден за возила, а на местото каде што треба да биде улицата има постоечки 
огради и стамбени објекти. Улицата започнува од крстосница со сервисна улица 
„Моин“, а завршува со вкрстосување со Крак (Оска-2) на Новопланирана сервисна 
улица. 

Проектниот опфат се однесува на дел од КО Гевгелија, каде што ја опфаќа 
Новопланирана сервисна улица. 

Техничкото решение за изградба на Новопланирана сервисна улица е 
изработено согласно добиената геодетска подлога со постоечка ситуација на 
терен.Геодетската подлога е направена од геодети, ангажирани од страна на 
Проектантот.  
 
3. Проектни решенија 
 
А. Проектни параметри: 
- Новопланирана сервисна улица (Фаза 1)  
- Оска -1 (км. 0+000.00 – км. 0+090.00) 
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- Новопланирана сервисна улица (Фаза 1)  
- Оска -2 (км. 0+000.00 – км. 0+052.50) 
 
Б. Подлоги и податоци за проектирање: 

 

 Рекогносцирање на теренот; 
 Геодетска снимка од ситуација на лице место, изработена од геодети, 

ангажирани од страна на Проектантот; 
 Важечка законска и техничка регулатива, како и проектни препораки од 

Инвеститорот. 
 

4. Типски нормални напречни профили 

- Новопланирана сервисна улица (Фаза 1)  
- Оска -1 (км. 0+000.00 – км. 0+090.00) 
Вкупна ширина на коловозот...........................................................B=2х3.00m=6,00m. 
Вкупна ширина на тротоар...............................................................B=2х1.50m=3.00m. 
 
- Новопланирана сервисна улица (Фаза 1)  
- Оска -2 (км. 0+000.00 – км. 0+052.50) 
Вкупна ширина на коловозот...........................................................B=2х2.75m=5.50m. 
Вкупна ширина на тротоар...............................................................B=2х1.50m=3.00m. 

Во проектот сe дадени типски нормални напречни профили со конструктивни 

детали, во размер M 1:50. Конструктивните детали се изработени во размер М 
1:20.   
 
5. Хоризонтално решение 

Хоризонталното решение на Новопланирана сервисна улица (Фаза 1) за 
Оска-1 и Оска-2, е прикажано на ситуација, во графичкиот дел, во размер М 1:250. 
Притоа прикажана е постоечка ситуација, новопроектирана ситуација со 
катастарска подлога. 

Оска-1 и Оска-2 на Новопланирана сервисна улица (Фаза 1), се 
проектирани според добиената ажурираната геодетска подлога. 

Ширината на Новопланирана сервисна улица (Фаза 1) за Оска-1 и Оска-2 е 
проектирана според правилници и претходни технички решенија за ваков вид на 
сообраќајници. 

Хоризонталните елементи се поректирани според правилници за ваков вид 
на сообраќајници и се дадени во ситуација, а податоци за нивната местоположба 
се прикажани нумерички, во текстуалниот прилог. 
 
6. Мерки на сигурност и техничка заштита 
 

Во продолжение ќе бидат опфатени потребните мерки на сигурност и 
техничка заштита. 

 Да се почитуваат и применуваат сите законски прописи и одредби при 
работа на ваков вид работи, како и посебно напишаните од работодавачот; 
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 Да се запазуваат сите потребни барања и услови кои се составен дел од 
овој проект, во делот на стандардите, нормативите и законските одредби за 
изведување на ваков вид работи; 

 Да се проверуваат геодетски наклоните на улиците; 

 Да се води сметка и евиденција за личната заштита што треба да ја 
користат вработените при изведувањето на потребните активности, 
согласно пропишаните законски одредби и нормативи; 

 Да се почитуваат максимално дозволените брзини на движење. 

 
Генерално, се препорачува придржување до сите останати пропишани 

законски одредби и правилници (Закон за безбедност и здравје при работа 
Службен  Весник на РМ бр. 92/2007, како и останатите Закони и Правилници) кои 
се поврзани со ваков вид работи и активности. 

 
Изработил: 

 
м-р Тодорче Мишевски, град. инж. 
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ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 
         

1 – Постоечка ситуација со катастарска подлога   М = 1:250 

2 – Новопроектирана ситуација со катастарска подлога  М = 1:250 

3 – Нормален напречен профил со конструктивни детали  M = 1:50;20 
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ʤ-ʨ ʊʦʜʦʨʯʝ ʄʠʰʝʚʩʢʠ, ʜ.ʛ.ʠ

ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɼɽʅʊ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ

ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ

ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ɻʈɸɼɹɸ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ

ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʆɿʅɸʂɸ
 ʎʈʊɽɾ ɹʈ.

ɺɽʈɿʀɱɸ

ɻ 1

ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ɻʈɸɼɽɾʅʆ - ʂʆʅʉʊʈʋʂʊʀɺɽʅ

ʇʈʆɽʂʊ

ʊɽʍ. ɹʈʆɱ

178 / 2025 - ʀ

ɼɸʊɸ

ɸɺɻʋʉʊ 2025

ʉʆɼʈɾʀʅɸ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ɼʀʄɽʅɿʀʀ

ʈɽɺʀɼɽʅʊ

ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʈɸɿʄɽʈ

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ

ɱʆɺɸʅ ʂʆʉʊɸɼʀʅʆɺ

ʅʀɺʆ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ
ʀɼɽɽʅ ʇʈʆɽʂʊ

 ʀɼɽɽʅ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʅʆɺʆʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʉɽʈɺʀʉʅɸ ʋʃʀʎɸ ʆɼ ʂʈʉʊʆʉʅʀʎɸ ʉʆ

ʉɽʈɺʀʉʅɸ ʋʃʀʎɸ Ăʄʆʀʅñ ɼʆ ʂʈʉʊʆʉʅʀʎɸ ʉʆ ʇʆʉʊʆɽʏʂɸ ʋʃʀʎɸ Ăʂʋʂʋʐʂɸñ (ʌɸɿɸ I) -

ʂʆ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ, ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɼʘʨʢʦ ʊʦʜʦʨʦʚʩʢʠ ʛʝʦʜ. ʪʝʭʥ.

ɺʝʩʥʘ ʍ. ʂʫʟʤʘʥʦʚʩʢʘ ʜ.ʛ.ʠ.

ʤ-ʨ ʊʨʘʿʯʦ ʂʦʩʪʘʜʠʥʦʚ ʜ.ʛ.ʠ.

ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ

ʊɽʍʅʆɺʆɼ - ʇʈʆɽʂʊ ɼʆʆɽʃ ʈɸɼʆɺʀʐ

ʃɽɻɽʅɼɸ

N

S

E

W

420 x 765mm

1 1:250

ʇʆʉʊʆɽʏʂɸ ʉʀʊʋɸʎʀɱɸ

ʇʆʉʊʆɽʏʂɸ ʉʀʊʋɸʎʀɱɸ ʉʆ ʂɸʊɸʉʊɸʈʉʂɸ ʇʆɼʃʆɻɸ ɿɸ ʅʆɺʆʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʉɽʈɺʀʉʅɸ ʋʃʀʎɸ (ʌɸɿɸ I)
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ʨʘʙ ʥʘ ʧʦʩʪʦʝʯʢʠ ʘʩʬʘʣʪ

ʨʘʙʥʠʢ

ʦʛʨʘʜʘ

ʙʝʪʦʥʩʢʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ

ʟʝʤʿʝʥ ʧʘʪ

ʼʠʜ

ʰʘʭʪʘ

ʜʨʚʝʥʘ ʙʘʥʜʝʨʘ

ʙʝʪʦʥʩʢʘ ʙʘʥʜʝʨʘ

ʩʣʠʚʥʠʢ

ʂʘʪʘʩʪʘʨʩʢʘ ʧʘʨʮʝʣʘ

10524

ɹʨʦʿ ʥʘ ʢʘʪʘʩʪʘʨʩʢʘ

ʧʘʨʮʝʣʘ

ʙʝʢʘʪʦʥʩʢʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ

ʢʘʥʜʝʣʘʙʨʘ

ʜʨʚʦ

ʥʦʚʦʧʨʦʝʢʪʠʨʘʥʘ ʦʩʢʘ ʥʘ ʫʣʠʮʘ

ʣʝʚ ʠ ʜʝʩʝʥ ʨʘʙ ʥʘ ʥʦʚʦʧʨʦʝʢʪʠʨʘʥʘ ʫʣʠʮʘ

ʛʨʘʥʠʮʘ ʥʘ ʥʦʚʦʧʨʦʝʢʪʠʨʘʥʠ ʪʨʦʪʦʘʨʠ

ʰʨʘʬʫʨʘ - ʘʩʬʘʣʪ

ʝʣ. ʦʨʤʘʨ

ʰʨʘʬʫʨʘ - ʪʨʦʪʦʘʨ

ʤ-ʨ ʊʦʜʦʨʯʝ ʄʠʰʝʚʩʢʠ, ʜ.ʛ.ʠ

ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʆɺʃɸʉʊɽʅ ʈɽɺʀɼɽʅʊ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ

ʇɽʏɸʊ ʀ ʇʆʊʇʀʉ ʅɸ

ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ

ʉʆʈɸɹʆʊʅʀʎʀ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ɻʈɸɼɹɸ

ʅɸɿʀɺ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ʀʅɺɽʉʊʀʊʆʈ

ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ

ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʆɿʅɸʂɸ
 ʎʈʊɽɾ ɹʈ.

ɺɽʈɿʀɱɸ

ɻ 1

ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ

ɻʈɸɼɽɾʅʆ - ʂʆʅʉʊʈʋʂʊʀɺɽʅ

ʇʈʆɽʂʊ

ʊɽʍ. ɹʈʆɱ

178 / 2025 - ʀ

ɼɸʊɸ

ɸɺɻʋʉʊ 2025

ʉʆɼʈɾʀʅɸ ʅɸ ʎʈʊɽɾ

ɼʀʄɽʅɿʀʀ

ʈɽɺʀɼɽʅʊ

ʇʈɸɺʅʆ ʃʀʎɽ

ʈɸɿʄɽʈ

ʋʧʨʘʚʠʪʝʣ

ɱʆɺɸʅ ʂʆʉʊɸɼʀʅʆɺ

ʅʀɺʆ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ
ʀɼɽɽʅ ʇʈʆɽʂʊ

 ʀɼɽɽʅ ʇʈʆɽʂʊ ɿɸ ʀɿɻʈɸɼɹɸ ʅɸ ʅʆɺʆʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʉɽʈɺʀʉʅɸ ʋʃʀʎɸ ʆɼ ʂʈʉʊʆʉʅʀʎɸ ʉʆ

ʉɽʈɺʀʉʅɸ ʋʃʀʎɸ Ăʄʆʀʅñ ɼʆ ʂʈʉʊʆʉʅʀʎɸ ʉʆ ʇʆʉʊʆɽʏʂɸ ʋʃʀʎɸ Ăʂʋʂʋʐʂɸñ (ʌɸɿɸ I) -

ʂʆ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ, ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɼʘʨʢʦ ʊʦʜʦʨʦʚʩʢʠ ʛʝʦʜ. ʪʝʭʥ.

ɺʝʩʥʘ ʍ. ʂʫʟʤʘʥʦʚʩʢʘ ʜ.ʛ.ʠ.

ʤ-ʨ ʊʨʘʿʯʦ ʂʦʩʪʘʜʠʥʦʚ ʜ.ʛ.ʠ.

ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ

ɼʆʄʀʅɻ ɱʊɼ ʈɸɼʆɺʀʐ

ʊɽʍʅʆɺʆɼ - ʇʈʆɽʂʊ ɼʆʆɽʃ ʈɸɼʆɺʀʐ

ʃɽɻɽʅɼɸ

N

S

E

W

420 x 765mm

2 1:250

ʅʆɺʆʇʈʆɽʂʊʀʈɸʅɸ ʉʀʊʋɸʎʀɱɸ

ʅʆɺʆʇʈʆɽʂʊʀʈɸʅɸ ʉʀʊʋɸʎʀɱɸ ʉʆ ʂɸʊɸʉʊɸʈʉʂɸ ʇʆɼʃʆɻɸ ɿɸ ʅʆɺʆʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʉɽʈɺʀʉʅɸ ʋʃʀʎɸ
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ʅʆʈʄɸʃɽʅ ʅɸʇʈɽʏɽʅ ʇʈʆʌʀʃ

ʅʆɺʆʇʃɸʅʀʈɸʅɸ ʉɽʈɺʀʉʅɸ ʋʃʀʎɸ

ʆʉʂɸ-1

ʆʉʂɸ-2

ʤ-ʨ ʊʦʜʦʨʯʝ ʄʠʰʝʚʩʢʠ, ʜ.ʛ.ʠ

ʆɼɻʆɺʆʈɽʅ ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 

1. Вовед 
 

Предмет на проектот е изработка на техничка документација на ниво 
на Идеен проект за изградба на Новопланирана сервисна улица од 
крстосница со сервисна улица „Моин“ до крстосница со постоечка улица 
„Кукушка“ (Фаза 2), КО Гевгелија, Општина Гевгелија. 
 

Овој технички извештај се однесува на идејниот проект за изградба на 
новопланирана сервисна улица во Општина Гевгелија. Целта на овој проект е да 
се усогласи постојната инфраструктура со потребите за ефикасен и безбеден 
сообраќај со тоа што ќе се создаде нова сервисна улица која ќе ја поврзе 
крстосницата со сервисна улица „Моин“ до крстосницата со постоечката улица 
„Кукушка“ (Фаза 2). 

Проектот е дел од широка иницијатива за подобрување на локалната 
сообраќајна инфраструктура, што ќе овозможи побрз и поефикасен сообраќај, 
намалување на сообраќајните загуби и зголемување на безбедноста на 
учесниците во сообраќајот. Идејниот проект е подготвен во согласност со 
актуелните стандарди и регулативи и ќе претставува основа за понатамошна 
реализација на градежните активности во следните фази на проектот. 

При проектирањето на улицата, водено е сметка да бидат задоволени сите 
барања (проектни параметри, функционалност, економичност, безбедност и др.), 
како и препораките од страна на Инвеститорот.  
Проектантот при изработка на Идејниот проект како основа ги користеше 
одредбите од следните законски и подзаконски акти:  

 Закон за градење, Правилник за стандарди и нормативи за проектирање на 
објекти, Правилник за технички елементи за изградба и изградба на јавните 
улици и на објекти на улицата, Закон за јавните улици, Други нормативи и 
технички прирачници; 

2. Моментална состојба на теренот 

Постоечката состојба на улицата е од терен кој што е непробиен и 
непрооден за возила, а на местото каде што треба да биде улицата има постоечки 
огради и стамбени објекти. Улицата започнува од како продолжеток на Фаза 1 
односно во стационажа км. 0+090.00 од Оска-1 во Фаза 1 и завршува со 
крстосница со постоечка улица „Кукушка“. 

Проектниот опфат се однесува на дел од КО Гевгелија, каде што ја опфаќа 
Новопланирана сервисна улица. 

Техничкото решение за изградба на Новопланирана сервисна улица е 
изработено согласно добиената геодетска подлога со постоечка ситуација на 
терен.Геодетската подлога е направена од геодети, ангажирани од страна на 
Проектантот. 
3. Проектни решенија 
 
А. Проектни параметри: 
- Новопланирана сервисна улица (Фаза 2)  
- Оска -1 (км. 0+000.00 – км. 0+081.00) 
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Б. Подлоги и податоци за проектирање: 
 

 Рекогносцирање на теренот; 
 Геодетска снимка од ситуација на лице место, изработена од геодети, 

ангажирани од страна на Проектантот; 
 Важечка законска и техничка регулатива, како и проектни препораки од 

Инвеститорот. 
 

4. Типски нормални напречни профили 

- Новопланирана сервисна улица (Фаза 2)  
- Оска -1 (км. 0+000.00 – км. 0+081.00) 
Вкупна ширина на коловозот...........................................................B=2х3.00m=6,00m. 
Вкупна ширина на тротоар...............................................................B=2х1.50m=3.00m. 

Во проектот сe дадени типски нормални напречни профили со конструктивни 

детали, во размер M 1:50. Конструктивните детали се изработени во размер М 
1:20.   
 
5. Хоризонтално решение 

Хоризонталното решение на Новопланирана сервисна улица (Фаза 2) за 
Оска-1, е прикажано на ситуација, во графичкиот дел, во размер М 1:250.  

Притоа прикажана е постоечка ситуација, новопроектирана ситуација со 
катастарска подлога. 

 
Оска-1 на Новопланирана сервисна улица (Фаза 2), е проектирана според 

добиената ажурирана геодетска подлога. 
 
Ширината на Новопланирана сервисна улица (Фаза 2) за Оска-1 е 

проектирана според правилници и претходни технички решенија за ваков вид на 
сообраќајници. 

Хоризонталните елементи се поректирани според правилници за ваков вид 
на сообраќајници и се дадени во ситуација, а податоци за нивната местоположба 
се прикажани нумерички, во текстуалниот прилог. 

 
6. Мерки на сигурност и техничка заштита 
 

Во продолжение ќе бидат опфатени потребните мерки на сигурност и 
техничка заштита. 

 Да се почитуваат и применуваат сите законски прописи и одредби при 
работа на ваков вид работи, како и посебно напишаните од работодавачот; 

 Да се запазуваат сите потребни барања и услови кои се составен дел од 
овој проект, во делот на стандардите, нормативите и законските одредби за 
изведување на ваков вид работи; 

 Да се проверуваат геодетски наклоните на улиците; 

 Да се води сметка и евиденција за личната заштита што треба да ја 
користат вработените при изведувањето на потребните активности, 
согласно пропишаните законски одредби и нормативи; 
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 При транспортот, сите учесници се должни да користат лични заштитни 
средства; 

 Да се врши тековно одржување и чистење на улиците; 

 Да се почитуваат максимално дозволените брзини на движење. 

 
Генерално, се препорачува придржување до сите останати пропишани 

законски одредби и правилници (Закон за безбедност и здравје при работа 
Службен  Весник на РМ бр. 92/2007, како и останатите Закони и Правилници) кои 
се поврзани со ваков вид работи и активности.  

 
Изработил: 

 
м-р Тодорче Мишевски, град. инж. 



 

Идеен проект за изградба на Новопланирана сервисна улица од крстосница со 
сервисна улица „Моин“ до крстосница со постоечка улица „Кукушка“ (Фаза 2), 
КО Гевгелија, Општина Гевгелија, Техн. бр. 197/2025-И  

 

Д.Г.Т.И.ДОМИНГ ЈТД 
Ул. „Илија Алексов“ бб., Радовиш, Македонија 
Тел. +389 (0)32 630 240, Моб. +389 (0)78 214 499 
www.doming.mk | domingjovan@yahoo.com   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ  ДЕЛ 
         

1 – Постоечка ситуација со катастарска подлога   М = 1:250 

2 – Новопроектирана ситуација со катастарска подлога  М = 1:250 

3 – Нормален напречен профил со конструктивни детали  M = 1:50;20 
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ɺʝʩʥʘ ʍ. ʂʫʟʤʘʥʦʚʩʢʘ ʜ.ʛ.ʠ.

ʤ-ʨ ʊʨʘʿʯʦ ʂʦʩʪʘʜʠʥʦʚ ʜ.ʛ.ʠ.

ʆʇʐʊʀʅɸ ɻɽɺɻɽʃʀɱɸ
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ʤ-ʨ ʊʦʜʦʨʯʝ ʄʠʰʝʚʩʢʠ, ʜ.ʛ.ʠ
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ʇʈʆɽʂʊɸʅʊ
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ɻ 1

ɺʀɼ ʅɸ ʇʈʆɽʂʊ
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ʤ-ʨ ʊʨʘʿʯʦ ʂʦʩʪʘʜʠʥʦʚ ʜ.ʛ.ʠ.
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